
74 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 31-12-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

Số: 2183/QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày 03 tháng 12 năm 2015 

QQUUYYẾẾTT  ĐĐỊỊNNHH  
Về việc thành lập Cụm công nghiệp Nham Sơn-Yên Lư, huyện Yên Dũng 

                             CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 39/2009/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2009 của Bộ 
Công Thương quy định một số nội dung của Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban 
hành kèm theo Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg của Thủ Tướng Chính phủ; 

Quyết định số 1970/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2015 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt bổ sung quy hoạch và rút một số CCN ra khỏi Quy 
hoạch phát triển CCN trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2015-2020; 

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 95/TTr-SCT ngày 01 tháng 12 
năm 2015, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp Nham Sơn – Yên Lư, huyện Yên Dũng 
với những nội dung như sau: 

1. Tên cụm công nghiệp: Nham Sơn - Yên Lư. 

2. Địa điểm: Xã Nham Sơn và xã Yên Lư, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang. 

Ranh giới: Cụm công nghiệp gồm 02 khu đất, một mặt giáp với đường Quốc Lộ 
17, các mặt còn lại giáp với ruộng canh tác của các thôn Tràng An, thôn Vân Lư, xã 
Yên Lư và thôn Đông Hương xã Nham Sơn; giữa 02 khu đất là đường điện 220KV 
và 500KV. 

3. Quy mô: Tổng diện tích đất Cụm công nghiệp là 50 ha. 

4. Phương án, cơ cấu sử dụng đất: Chi tiết tại bảng dưới. 
 

STT Hạng mục Tổng diện tích (ha) Tỷ lệ (%) 

1 Đất công nghiệp 34 68 

2 Đất công cộng, hành chính 1 2 

3 Đất hạ tầng kỹ thuật: 1,5 3 

4 Đất cây xanh 6 12 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 31-12-2015 75

5 Đất giao thông 7,5 15 

 Tổng cộng 50 100 

5. Chủ đầu tư: UBND huyện Yên Dũng. 

 Đại diện chủ đầu tư: Trung tâm phát triển Quỹ đất và Cụm công nghiệp huyện 
Yên Dũng. 

6. Dự kiến ngành nghề thu hút đầu tư:  Điện tử, may mặc, cơ khí, chế tạo máy, 
chế biến nông lâm sản, sản xuất vật liệu xây dựng, các ngành công nghiệp phụ trợ.... 

7. Vốn đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng: 

- Tổng kinh phí: 329,985 tỷ đồng. 

- Nguồn vốn đầu tư: Kết hợp nguồn vốn đầu tư từ ngân sách và huy động vốn từ 
doanh nghiệp.   

8. Tiến độ thực hiện dự án: 

- Năm 2015: Thành lập Cụm công nghiệp, lập quy hoạch chi tiết, xây dựng một 
số hạ tầng cơ bản, lấp đầy tối thiếu 30% diện tích. 

- Giai đoạn từ năm 2016 – 2020: Tiếp tục giải phóng mặt bằng; đầu tư đồng bộ 
hạ tầng; Cụm công nghiệp có tỷ lệ cho thuê đất lấp đầy 100% diện tích. 

Điều 2. Sở Công Thương có trách nhiệm hướng dẫn chủ đầu tư tiến hành các bước 
tiếp theo theo đúng quy định tại Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của 
Thủ Tướng Chính phủ và các văn bản hiện hành có liên quan. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương, Sở 
Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh; UBND huyện Yên Dũng và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết 
định thi hành./. 
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 Dương Văn Thái 

 

 


